
 

 

 

  

 

 

  

Schůze Saluki klub 2020 

Termín konání 5. ledna 2020 

Místo konání: Salonek restaurace TŘI VĚŽIČKY, Střítež 11, Střítež u Jihlavy, 588 11 

 

Počet řádných členů 58 

Počet čekatelů 8 

Počet členů na základě plné moci 30  

 

Nedílnou součástí tohoto dokumentu je i prezenční listina.  

 

FYZICKY PŘÍTOMNÍ ČLENI:   

Beneš Michal, Budín Jiří, Cvejn Ondřej, Čížková Barbara, Fränkelová Karolína, Furyová Lea, 

Hartmannová Štěpánka, Havrdová Kamila, Hynková-Slezáková Josefína, Jirásková Hana, Klugarová 

Martina, Kopecká Hana, Kráčmarová Helena, Krpelánová Klára, Kučerová Petra, Laube Bedřich, 

Macháček Josef, Matelová Jitka, Mestlová Kristýna, Mikušová Jindříška, Němec Radim, Pudová 

Petra, Sundokova Ulyana, Ševčíková Žaneta, Šiklová Veronika, Štemberová Lucie, Ustohalová 

Kristýna, Václavíková Dana  

 

ČLENI PŘÍTOMNI POMOCÍ PLNÉ MOCI:   

Baluchová Andrea, Bětíková Dominika, Brandová Eva, Fošumová Jana, Gibesová Zdeňka, Graja 

Roman, Haštabová Daniela, Hraběová Jana, Hromadová Eva, Hýř David, Jiřičová Dagmar, Korcová 

Lucia, Kurková (Karbanová) Jana, Laczová Dana, Malinská Petra, Matelová Alexandra, Ministrová 

Iveta, Němcová Šárka, Pilařová Lucie, Rejpal Jaroslav, Ryslerová Martina, Shejbalová Karolína, 

Stanková Gabriela, Svičin (Pokorná) Tereza, Šindler Jan, Urbanová Petra, Vancová Jitka, Veselá 

Hana, Witoszek Adolf, Zahálková Martina  

 

ČEKATELÉ ČLENSTVÍ: Bárta Jakub, Jurásková Karolína, Jurůjová Denisa, Kráčmar Tomáš, 

Lučná Petra, Michalíková Adriana, Šindlerová Dana, Vencová Barbora 

 

Barbora Vencová byla v zastoupení plné moci slečnou Petrou Pudovou, z důvodu nemoci.  

  



 

 

 

  

 

 

  

 

1) Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti členské schůze  

Bylo konstatováno, že schůze je usnášeníschopná.  

2) Volba orgánů schůze  

Všichni akceptují vadné plné moci 

PRO: 58  PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 – Schváleno  

 

Skrutátoři:  

Karolína Fränkelová, Žaneta Ševčíková  

PRO: 58  PROTI: 0  ZDRŽELI SE: 0 – Schváleno  

 

Zapisovatel:  

Klára Krpelánová  

PRO: 58  PROTI: 0  ZDRŽELI SE: 0 – Schváleno  

 

Předseda schůze:  

Ondřej Cvejn  

PRO: 35  PROTI: 13  ZDRŽELI SE: 10 – Schváleno  

 

Volební komise:  

Josefína Hynková-Slezáková, Kristýna Mestlová, Dana Václavíková  

Po odchodu Kristýny Mestlové schválen jednomyslně náhradník Kristýna Ustohalová  

PRO: 58  PROTI: 0  ZDRŽELI SE: 0 – Schváleno  

 

Hlasování o dvojím schvalování členů čekatelů: ČEKATELÉ O ČLENSTVÍ, kteří 

podali přihlášku po 16.11.2019 budou schváleni na konci schůze a čekatelé, kteří 

podali přihlášku do 16.11.2019 budou schváleni na začátku:  

PRO: 35   PROTI: 0   ZDRŽELI SE: 23  - Schváleno  

 

 



 

 

 

  

 

 

  

Hlasování o volbě předsedy před bodem 7 úprava stanov:  

PRO: 14  PROTI:  37 ZDRŽELI SE: 3 – ZAMÍTNUTO 

  

Hlasování o úpravném programu PŘEDSEDA SE BUDE VOLIT PO STANOVÁCH.  

PRO: 46  PROTI: 0  ZDRŽELI SE: 12 – Schváleno  

 

3) Schválení členů čekatelů:  

KAROLÍNA JURÁSKOVÁ - Schválena 

JAKUB BÁRTA - Schválen 

ADRIANA MICHALÍKOVÁ - Schválena 

PRO:58  PROTI:0  ZDRŽELI SE: 0 – Schváleno  

EVA MENŠÍKOVÁ – Nehlasováno z důvodu neúčasti  

Přibyli 3 členi s právem hlasovacím, tedy hlasujících členů 61.  

 

4) ZPRÁVA ODSTUPUJÍCÍHO PŘEDSEDY KLUBU O ČINNOSTI 

KLUBU 

Zprávu o činnosti klubu přednesla odstupující předsedkyně Dana Václavíková. Následující 

text byl pro přesnost zaslán Danou Václavíkovou a shoduje se s tím co bylo předneseno na  

schůzi.  

Je mým posledním úkolem ohlédnout se za uplynulým rokem a připomenout si s vámi, co se nám 

podařilo udělat. V roce 2019 pořádal Saluki klub pouze 3 akce, dva coursingové závody a 

klubovou výstavu se zadáním titulu Klubový vítěz. Není mým cílem vám o proběhlých akcích 

vyprávět, ale hlavně poděkovat všem členům, kteří nám významně pomáhali a mají tak velkou 

zásluhu na tom, že byly úspěšné.  

Za pravidelnou pomoc při zajištění coursingů patří dík především Dominice Bětíkové a Alexe 

Matelové, a také Lee Furyové za zprostředkování sponzorských cen od firmy DG DogGear.  

Coursing v Pardubicích probíhal na dvou drahách, což si vyžádalo širší pracovní nasazení z řad 

našich členů. Svoji pomocí k zdárnému průběhu přispěli kromě Dream týmu Michal Beneš, 

Martina Ryslerová, Kamila Havrdová a Josef Macháček.   

Speciální dík za vlastnoručně vyrobené ceny za CACT a res. CACT pro coursing v Dubovicích 

patří Daně Laczové.  

Při vzpomínce na klubovou výstavu s rekordním počtem 63 přihlášených saluk se nám všem 

vybaví příjemně strávený výstavní den v atraktivním prostředí. Soudím tak z pozitivního ohlasu, 

který jsme zaznamenaly. Dík za to patří jednak Jitce za zajištění krásného místa konání na zámku 



 

 

 

  

 

 

  

Kačina, a to zdarma. Dále speciální dík patří Kláře Krpelánové za zprostředkování hlavního 

sponzora pro tuto výstavu a Lee opět za dárky od firmy DG DogGear. K úspěchu akce 

nepochybně přispělo i vynikající a bohaté občerstvení od Magdy M. a Ivety M. V neposlední řadě 

se na úspěchu výstavy podepsal i vzácný rozhodčí Enrique De La Morena, o jehož pozvání se 

velkou měrou zasloužila Petra.  

Zatímco Jitka a já jsme stály za přípravou a zajištěním coursingů, převážná část péče o aktuální 

web a doplňování výsledků ležela na bedrech Petry. Za aktuality z výstav na FB vděčíme už 

druhým rokem Žany Ševčíkové a za aktuality ze sportovních akcí ještě déle Martině Ryslerové. 

V létě jsme započaly s přípravou zadání nového webu, neboť stávající dvakrát za sebou v době 

klubové akce spadnul a navíc se nám naskytla příležitost využít velmi výhodné finanční nabídky 

na jeho zhotovení. Řešení webu však musíme již přenechat novému vedení.  

 

5)  ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2019  

Zprávu o hospodaření pronesla odstupující Hospodářka klubu Jitka Matelová.  

BANKOVNÍ ÚČET:  

Na Bankovním účtě v KB je 31.12.2019 139 134,71 Kč 

Na Bankovním účtě eurovém 1544,88 €.  

 

Pokladna: 

V pokladně pro korunu českou je 5 049 Kč 

V pokladně pro EURA  je 432  €  

Majetek: 19 895 Kč  

Hospodaření na akcích :  

Coursing Pardubice v Pardubicích byl v plusových číslech, vydělal  44 229 

Kč. 

Výstava na Kačině byla prodělečná o  - 8791 Kč. 

Coursing v Dubovicích byl v plusových číslech, vydělal  30 059 Kč. 

Nevýdělečná činnost klubu přinesla 12 287 Kč.  

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

  

6) ZPRÁVA PORADCE CHODU  

Zprávu poradce chovu přednesla Petra Pudová.  

Celkem bylo uchovněno v roce 2019 11 saluk z toho 4 psi a 7 fen. 

Vystaveno bylo 5 krycích listů.  

Nakryty byly 4 feny.  

V roce 2019 se narodilo 22 štěňat ve dvou chovatelských stanicích. Poměr 12 psů a 10 fen.  

V CHS Atifa Kristýny Mestlové se narodilo 13 štěňat (9 psů a 4 feny) . 

V CHS Al Zahra Petry Pudové se narodilo 9 štěňat (3 psi a 6 fen)  

 

7) PŘEDÁVÁNÍ TOP SALUKI  

TOP SALUKI SHOW – PES  

1. místo Bentley z Tripu – 216 bodů  - 15 výstav   

2. místo Casanova Deluce Moravia - 156 bodů – 17 výstav  

3. místo Ghuroob Ghazi Tall Afar – 143 bodů – 14 výstav  

4. místo Guardian Al Zahra – 142 bodů – 18 výstav  

5. místo Damír z Gibesovy zahrádky - 135 bodů – 29 výstav 

6. místo Almas Avatar Pinc - 128 bodů – 4 výstavy  

7. místo Hunter Al Zahra – 74 bodů – 12 výstav 

8. místo Abisha Arshan Devon Exe – 56 bodů – 11 výstav 

9. místo Caros z Tripu – 55 bodů – 12 výstav 

10. místo Arshan Dumont – 52 bodů – 10 výstav 

11. místo Emir Tall Afar – 51 bodů – 6 výstav 

12. místo HelmutLang Del Borghino – 36 bodů – 6 výstav 

13. místo Imran Ciyar Rihh – 36 bodů – 11 výstav 

14. místo C´hardonnay z Tripu – 36 bodů – 12 výstav 

15. místo Afire Bey z Tripu – 13 bodů – 2 výstavy 

16. místo L´Ebony Davu Jumanji – 10 bodů – 4 výstavy 

17. místo Gronk Al Zahra – 9 bodů – 9 výstav 

18. místo Collin Deluca Moravia – 8 bodů – 8 výstav 

    Dioskury Ram Rammah – 8 bodů – 8 výstav 

19. místo Amani Sayah – 7 bodů – 3 výstavy 

20. místo Farrokh Faraz Danone – 4 body – 1 výstava 

21. místo Futun Al Zahra – 4 body – 4 výstavy 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

  

TOP SALUKI SHOW – FENA  

1. místo Gloria Al Zahra – 1043 bodů – 22 výstav  

2. místo Benissah z Tripu – 656 bodů – 43 výstav  

3. místo Harmony Al Zahra – 189 bodů – 14 výstav 

4. místo Hatima Al Zahra – 125 bodů – 11 výstav  

5. místo Darsamín Yrtep – 113 bodů – 6 výstav  

6. místo Bashrah Al Zahra – 107 bodů – 18 výstav 

7. místo Hadisse Al Zahra – 100 bodů – 12 výstav 

8. místo Larabee Azadi Al Djiibaajah – 58 bodů – 17 výstav 

9. místo Bassira Yrtep – 48 bodů – 2 výstavy 

10. místo Aanisah z Tripu – 40 bodů – 22 výstav 

11. místo Calypso Yrtep – 39 bodů – 9 výstav 

12. místo Viva La Dioskury S Berega Turi – 26 bodů – 13 výstav 

13. místo Camomilla z Tripu – 24 bodů – 16 výstav 

14. místo Cessiah z Tripu – 18 bodů – 3 výstavy 

15. místo Cashmere Deluca Moravia – 17 bodů – 7 výstav 

16. místo Dilafroze Yrtep – 15 bodů – 9 výstav 

17. místo Casiah al-Quadar – 14 bodů – 4 výstavy 

18. místo Jasmin Celestian – 10 bodů – 2 výstavy 

19. místo Galiya Tall Afar – 10 bodů – 6 výstav 

20. místo Coccinelle Coco Deluca Moravia – 9 bodů – 8 výstav 

21. místo Qashang dar Quadar Har Kala Rachi – 6 bodů – 6 výstav 

22. Basheera z Tripu – 3 body – 8 výstav 

 

TOP SALUKI SPORT – PES  

1. místo Bentley z Tripu - 185 bodů 

2. místo Azar Kyaxarés – 167 bodů  

3. místo Almas Avatar Pinc – 83 bodů  

4. místo Futun Al Zahra – 60 bodů  

5. místo L´Ebony Davu Jumanji – 58 bodů  

6. místo Gronk Al Zahra – 33 bodů  

7. místo Anis Avatar Pinc – 20 bodů 

8. místo Caleb Avatar Pinc – 8 bodů  

9. místo Guardian Al Zahra – 4 bodů 

 

TOP SALUKI SPORT – FENA  

1. místo  Dilafroze Yrtep – 355 bodů  

2. místo Larabee Azadi Al Djibaajah – 298 bodů  

3. místo Daniya Al Naqawa – 147 bodů  

4. místo Quashanq Dar Quadar Har Kala Rashi – 98 bodů  

5. místo Baráa Sayah – 84 bodů  

6. místo Darsamín Yrtep – 45 bodů  

7. místo Abiah Deluce Moravia – 33 bodů  



 

 

 

  

 

 

  

8. místo Hadisse Al Zahra – 33 bodů  

9. místo Alike Sunchine Alhaya – 32 bodů  

10. místo Aile Ferdi Cici Cicec – 19 bodů  

11. místo Viva La Dioskury S Berega Turi – 17 bodů  

12. místo Gloria Al Zahra – 12 bodů  

13. místo Cesiah Al Quadar – 4 body  

14. místo Carissa Al Zahra – 4 body 

15. místo Euphoria Al Zahra – 4 body  

16. místo Benissah z Tripu – 3 body  

 

 

KRÁSA A VÝKON – PES 

1. místo Bentley z Tripu – 59 bodů – 3 akce 

2. místo Almas Avatar Pinc – 45 bodů – 2 akce 

3. místo Futun Al Zahra – 33 bodů – 2 akce 

4. místo Gronk Al Zahra – 25 bodů – 3 akce 

5. místo L´Ebony Davu Jumanji – 21 bodů – 2 akce 

6. místo Amir z Tripu – 4 body – 2 akce 

 

KRÁSA A VÝKON – FENA  

1. místo Larabee Azadi Al Djibaajah – 55 bodů – 3 akce 

2. místo Daniya Al Naqawa – 41 bodů – 3 akce 

3. místo Darsamín Yrtep – 27 bodů – 2 akce 

4. místo Dilafroze Yrtep – 25 bodů – 3 akce 

5. místo Qashanq Dar Quadar Har Kala Rachi – 23 bodů – 3 akce  

6. místo Benissah z Tripu – 23 bodů – 3 akce 

7. místo Hadisse Al Zahra – 17 bodů – 2 akce 

8. místo Gloria Al Zahra – 11 bodů – 2 akce 

9. místo Aanisah z Tripu – 10 bodů – 2 akce 

10. místo Casiah al-Quadar – 10 bodů – 2 akce  

 

12:24 vyhlášená pauza 10 min 

12:38 zahájení schůze po pauze 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

  

8)  Schválení změn ve stanovách  

 Helena Kráčmarová – přednáší, proč navrhla stanovy (byly odeslány na e-mail před schůzí)  

- Stanovy jsou dle ní potřeba upravit z důvodu nových zjištění, která se 

nedala předvídat 

- Je nutné posílit kontrolní komise 

- Změnit přijímání členů 

- 3 členný výkonný výbor je dle Heleny ideální  

- Výstavní manažer – jen pomocníkem výkonného výboru  

- Kontrolní Komise by měla spolupracovat s Výkonným Výborem, nikoliv 

suplovat jeho práci  

- Dokumentové úložiště veřejně pro členy – ale dobře zabezpečené  

- DOTAZY  

o MICHAL BENEŠ – Jaké podmínky by měl splnit člen, aby se stal 

členem s hlasovacím právem. Odpověď: Člen bude hlasovat, až 

přijde na schůzi.  

o MICHAL BENEŠ -  Bod 5.7. Poradce chovu, nejsou řešeny práva 

a povinnosti poradce chovu. Odpověď: Vyřeší se to normou klubu  

Veronika Šiklová – přednáší svoje úpravy stanov (byly odeslány na e-mail před schůzí) 

- Změna stanov – vyškrtnutí bodů, které zesložiťují stanovy.  

- Zrušení čestného člena  

- Zrušení žalování na ostatní členy, aby nás nevyloučili 3.3.2. a 3.2.3  

- Zánik členství – přidat neuhrazení členského příspěvku 

- Vyloučení za nezaplacení zrušit  

- Kontrolní komise musí řešit podněty členů  

- DOTAZY: 

o MICHAL BENEŠ – Rušení česného člena proč? Odpověď: 

Němec – Jen, aby byl pro členy určitého věku, kteří nemohou už 

pomoci klubu jinak, jako odměna. Šiklová: Nikdy se nepoužil, 

není potřeba, zbytečně zabírá místo ve stanovách. 

Ondřej Cvejn - přednáší své úpravy stanov (byly odeslány na e-mail před schůzí) 

- 3 návrhy pro Saluki klub již vypracoval 

- Dopracovával body, které byly potřeba  

- Rozšíření Výkonného Výboru na 5 členů – jsme zájmový spolek, máme 

společné Saluki, proč to nechávat na úzkém vedení, proto by se to mělo 

rozšířit, aby se podílelo více členů, aby měli rozdílné pravomoci 

PŘEDSEDA – VÝSTAVNÍ MANAŽER – SPORTOVNÍ MANAŽER – 

PORADCE CHOVU – SEKRETÁŘ (HOSPODÁŘ)  

- Výkonný Výbor má víc pomocníků, ale nejsou voleni námi, tak nemají 

k nám povinnosti, proto by bylo dobré Výkonný Výbor rozšířit.  

- Kontrolní komise zůstane 3 členná – rozšířené pravomoci  

- Nyní komise neexistuje, zůstala jen jedna členka. Ale nebyla na 3 

schůzích.  

- Komise tedy porušuje stanovy a je nutné zvolit nové členy  



 

 

 

  

 

 

  

- Úprava přijímání členů – 2 členství – člen každý kdo se přihlásí a bude 

přijat, pokud bude jezdit na schůze je člen s právem hlasovacím.  

- Členové co se neúčastní, brzdí usnášeníschopnost i vývoj klubu.  

- DOTAZY: 

o Jitka Matelová – Zvolit 3 členy komise i místo Terezy Svičin. 

Odpověď: ano bude se volit i za Terezu. Při shodě jí odvoláme. 

Macháček: Tereza počítá s volením celé komise. Když nebyla ve 

Španělsku, měla problémy s administrativou od výkonného 

výboru.  

o MICHAL BENEŠ - Člen s právem hlasovacím – člen, co nemůže 

hlasovat. Člen s právem hlasovacím s trvalým pobytem na ČR. 

Odpověď: Hlasovat by mělo umožnit těm, co nám rozumí, ale 

kvůli EU nemůžeme Slováky vyjmout, protože by to byla 

diskriminace. Petra: Shrnutí 3 Rakušáci (1 rozumí, ostatní ne) 

Slováci atd. se neúčastní schůzí. Tím nám zvyšují základnu a 

nejsme usnášeníschopní. Nemohou u nás chovat, ale jako 

nehlasovací člen by u nás mohli získat klubové vítěze a účastnit se 

klubových soutěží. Jurásková – je to nutné řešit, kvůli 

usnášeníschopnosti. Heleny návrh to řeší lépe, protože nevyřadí 

lidi podle trvalého pobytu. Lepší hlasovací právo podle účasti 

nikoliv trvalého pravidla. 

o MICHAL BENEŠ - 3.4. bod – přidávání bodů – Znám pravidla 

pro přidání bodu – musíme napsat členům. Ale kontakt klub 

nemůže zatím kvůli GDPR dát. Fränkelová: V klubu Dámy 

v sedle mají právníkem vytvořený formulář, kde členi dovolují 

dávat kontakt na ně veřejně v rámci klubu pro potřeby členů 

klubu.   

o Radim Němec – Hlasovací právo přidělené a nepřidělené – museli 

by se změnit stanovy, aby rozhodovali jen členové, co přišli na 

schůzi a z toho počítat procenta, odbourání plných mocích, jen 

pro velice výjimečné případy. 

o HELENA KRÁČMAROVÁ – Když bude chodit na schůzi 5 

členů, tak bude o klubu rozhodovat jen 5 členů? Odpověď: Nový 

NOZ to upravuje. Bál se toho kvůli minulému vedení. Schůze lze 

napadat při nevýhodném termínu a místu. Prostě, kdo chce, má 

šanci přijet. Určit pomyslný střed.  

o Helena Kráčmarová: Rozšíření výkonného výboru je nutné? 

Odpověď: Je to nutné. 3 jsou málo. Dva se dohodnou a tak to je. 

U 5 členů je to složitější. Potkávání lze přes Skype konference. 

Nemusí se být na jednom místě a vyřeší se to na dálku.  Nelze 

dělat kritiku rozhodnutí jedince, protože je to volené a lépe se to 

domlouvá.  

o Helena Kráčmarová: Opravdu chcete, aby nám byli utajené 

informace? Nemohu se podívat na zápisy. Odpověď: Veškeré 

dokumenty musí být automaticky dle zákonu na příslušném 

úložišti, na bezpečném úložišti. Kontrolní komise může objevit 

problémy, které jsou proti předpisům, musí upozornit výkonný 



 

 

 

  

 

 

  

výbor a pak to řešit na členské schůzi, nikoliv po internetu. 

Řádem může být určeno, že bude Kontrolní komise předkládat 

závěry z daného období. Publikace na internetu je velice 

komplikovaná pro zabezpečení.  

o Michal Beneš – 5.3.8. – Na co řešit audiozáznam? Je průkazný to 

vím. Odpověď: Schůze klubu by měly být přátelské a jde nám o 

psi. Otázkou je, zda je to problém mít diktafon a vše mít 

podloženo. 

o Michal Beneš – Kdo je poradce chovu ? Je to člověk, který 

odchoval nějaká štěňata, který je zkušený, ne s 1 vrhem a takový 

člověk má být volen? Omezuje to na 5 lidí v této místnosti. 

Odpověď: Může být jmenován, ale pokud bude volený bude jeho 

mandát méně zpochybnitelný.   Michal: Většina klubu nemá 

poradce klubu ve výkonném výboru. Odpověď: Některé kluby 

ano například  KCHCH nebo Jorkšíři. Poradce chovu by měl být 

nestranný a měl by poradit členům nestraně. Upozornit je na 

všechny podněty, co zde má, ale nemůže nic znemožnit.  

o Dotaz ohledně zahrnutí registru do stanov. – Bude to ustanoveno 

řády. 

14:00 Vyhlášena pauza 

14:20 Schůze opět zahájena – Schůzi opustila Lea Furyová a předala plnou moc Petře Pudové.  

 

STANOVY KLUBU SALUKI – PODROBNÉ ÚPRAVY  

Základní ustanovení – Adresa a jméno klubu – to se měnit nebude, adresa až po volbě 

nového vedení  

Poslání klubu – beze změn  

 

 

Členská základna  

– vznik a zánik členství 

      3.2. 

 3.2.3. Návrh na úpravu – Zcela vypuštění bodu 3.2.3. 

 PRO: 31   PROTI:25   ZDRŽUJÍ SE:5 - ZAMÍTNUTO 

 3.2.3. návrh na úpravu – vyloučení na 3 roky za porušení podmínek.  Místo 5 let.  

  PRO: 56   PROTI: 0 ZDRŽUJÍ SE: 5 – SCHVÁLENO  

14:50 Schůzi opustila Barbara Čížková a předala plnou moc Jitce Matelové   

 



 

 

 

  

 

 

  

  3.3. Přidaný bod f) – členství zaniká neuhrazením členského příspěvku  

PRO: 59   PROTI:0  ZDRŽUJÍ SE: 2   - SCHVÁLENO 

3.3.2. Vyškrtnutí věty – Podnět k vyloučení dle tohoto článku je výkonnému výboru 

povinen podat člen, kterému jsou známé skutečnosti, jež by mohly ve smyslu tohoto 

článku vést k vyloučení.  

PRO: 16    PROTI:42  ZDRŽUJÍ SE: 3 – ZAMÍTNUTO 

3.4.2. Návrh na úpravu – Zcela vypuštění tohoto bodu a čestný člen získá práva 

čekatele členství 

PRO: 58  PROTI:0  ZDRŽUJÍ SE: 3 – SCHVÁLENO   

3.5.  Seznam členů zanecháme beze změny. Nahrazení poslední věty Seznam členů 

bude členům zpřístupněn za dodržení zákonných podmínek.  

PRO: 61  PROTI:0  ZDRŽUJÍ SE: 0 – SCHVÁLENO   

Práva a povinnosti členů  

4.2. Doplnit větu poslední bod E) vznášet dotazy, připomínky a stížnosti výkonnému 

výboru a kontrolní komisi 

PRO:61   PROTI:0 ZDRŽUJÍ SE: 0 – SCHVÁLENO   

Orgány klubu  

5.3.3. Opravit místo statutárního orgánu klubu výkonný výbor.  A poslední větu 

přepsat na: Na písemnou žádost nadpoloviční většiny členů spolku nebo na žádost 

kontrolní komise, která se shodne jednomyslně svolá výkonný výbor mimořádnou 

členskou schůzi, která se musí konat nejpozději do 30 dnů od doručení žádosti.  

PRO: 51  PROTI: 6  ZDRŽUJÍ SE: 4 – SCHVÁLENO 

Pozměňovací návrh k bodu schválenému 5.3.3. – Stačí, aby souhlasili 2 členové 

kontrolní komise  

PRO: 15   PROTI:  - ZDRŽELI SE:  - ZAMÍTNUTO  

 

Pozměňovací návrh na změny termínu  

PRO: 17   PROTI:  -  ZDRŽELI SE:  -ZAMÍTNUTO  

5.3.4. Vypuštění první věty Členská schůze je usnášeníschopná a může přijmout 

usnesení v případě, že je přítomna nadpoloviční většina členů. Poslední věta upravena 

na: Výjimkou jsou hlasování v rámci bodů a),d),k) článku 5.3.1., pro jejich přijetí je 

nutná dvoutřetinová většina fyzicky přítomných členů.  

PRO: 54  PROTI: 4   ZDRŽELI SE:  3 

 



 

 

 

  

 

 

  

DOPLŇUJÍCÍ NÁVHR - Doplněk přijatý 5.3.4. pro usnášení schopnost je nutná 

přítomná až jedna pětina všech členů klubu. 

PRO: 36   PROTI: 19  ZDRŽELI SE: 6 - ZAMÍTNUTO  

VYHLÁŠENÁ PAUZA 16:04 – Schůzi opustila Kristýna Mestlová, plnou moc udělila Petře Pudové 

Pauza skončena 16:17 

Výkonný výbor  

                                   Rozšíření výkonného výboru na 5 členů  

PRO: 40  PROTI: 20    ZDRŽELI SE:1  - ZAMÍTNUTO  

Schůzi opustila Lucie Štemberová, plnou moc udělila Petře Pudové 

 

Kontrolní komise  

5.5.1. c) kontrola plnění cílů klubu a plánů oficiálních akcí klubu d) příjem podnětů 

členů  

PRO: 53  PROTI: 3    ZDRŽELI SE:  5 – SCHVÁLENO  

5.5. Přidat bod: Alespoň jeden člen kontrolní komise se musí zúčastnit členské schůze  

PRO: 60  PROTI: 0   ZDRŽELI SE:  1 – SCHVÁLENO  

 

5.6. Poradce chovu musí být schválen členskou schůzí, pokud je jmenován výkonným 

výborem.  

PRO: 60  PROTI: 0   ZDRŽELI SE:  1 – SCHVÁLENO  

Zastupování klubu:  

8.Klub zastupuje výkonný výbor statutární orgán klubu je kolektivní. Pro rozhodnutí 

je třeba usnesení výkonného výboru hlasem většiny členů.  

PRO:58   PROTI:0   ZDRŽELI SE: 3 – SCHÁLENO   

Platnost a účinnost stanov:  

Tyto stanovy byly přijaty na zasedání členské schůze dne 5.1.2020 a jsou účinné od 

6.1.2020  

PRO: 30   PROTI:    ZDRŽELI SE: ZAMÍTNUTO   

 

Tyto stanovy byly přijaty na zasedání členské schůze dne 5.1.2020 a jsou účinné od 

6.1.2020  

PRO: 26  PROTI:    ZDRŽELI SE: ZAMÍTNUTO   



 

 

 

  

 

 

  

 

Po poradě s právníkem jsou nutné stanovy dát v platnost nejdříve následujícího dne.  

 

Tyto stanovy byly přijaty na zasedání členské schůze dne 5.1.2020 a jsou účinné od 

13.1.2020  

PRO:46  PROTI:   ZDRŽELI SE: – SCHVÁLENO   

Hlasování že hlasování o počtu členů výkonného výboru 5 bylo zmatečné:  

 PRO:40   PROTI:  ZDRŽELI SE: – SCHÁLENO   

Druhé hlasování o zvýšení počtu členů ve výkonném výboru. 

PRO: 40 PROTI:  ZDRŽELI SE: – ZAMÍTNUTO  

 

TYTO STANOVY JSOU NAVŽENY NA SCHVÁLENÍ ČLENSKOU SCHŮZÍ.  

PRO: 60 PROTI: 0  ZDRŽELI SE:   1 - SCHVÁLENO 

9) Prezentace kandidátů, dotazy členů na kandidáty a jejich odpovědi.  

10) Volby do orgánů Saluki klubu ČR – spojeno s prezentací VIZ. BOD 9  

Řeč byla dána Veronice Šiklové – která odprezentovala svou vizi v rámci klubu a 

představila se  

Schůzi opustila Karolína Jurásková, plnou moc předala Heleně Kráčmarové  

 

Řeč byla dána Radimu Němcovi – který od prezentoval svou vizi v rámci klubu a 

představil se  

 

ZAHÁJENO HLASOVÁNÍ O PŘEDSEDOVI  

Kandidáti: 

Veronika Šiklová – 22 hlasů   

Radim Němec – 39 hlasů  

Předsedou byl zvolen Radim Němec 

 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

  

Slovo bylo nyní dáno Heleně Kračmarové jako kandidátovi na sekretáře klubu.  

Slovo bylo dáno Petře Kučerové jako kandidátovi na sekretáře klubu.  

ZAHÁJENO HLASOVÁNÍ O SEKRETÁŘI:  

Kandidáti:  

Petra Kučerová 44 hlasů  

Helena Kračmarová 17 hlasů  

Petra Kučerová se stává Sekretářem klubu.  

 

Slovo bylo dáno Michalu Benešovi jako kandidátovi na Hospodáře klubu.  

ZAHÁJENO HLASOVÁNÍ O HOSPODÁŘI:  

Kandidáti: 

Michal Beneš – 52 hlasů  

Hospodářem se stává Michal Beneš.  

 

Kdo je pro odvolání Terezy Svičin z kontrolní komise.  

PRO:47  PROTI: 0  ZDRŽELI SE: 14  - SCHVÁLENO  

 

Slovo bylo dáno Karolíně Fränkelové jako kandidátovi na člena kontrolní komise.  

Slovo si vzal Ondřej Cvejn jako kandidát na člena kontrolní komise.  

Slovo bylo dáno Josefu Macháčkovi jako kandidátovi na člena kontrolní komise.  

Slovo bylo dáno Haně Kopecké jako kandidátovi na člena kontrolní komise.  

 

ZAHÁJENO HLASOVÁNÍ O KONTROLNÍ KOMISI  

Kandidáti:  

Karolína Fränkelová 51 hlasů  

Josef Macháček 40 hlasů  

Hana Kopecká 38 hlasů  

Ondřej Cvejn 36 hlasů  

Členy kontrolní komise se stávají Karolína Fränkelová, Josef Macháček a Hana Kopecká.  

 



 

 

 

  

 

 

  

11) Schvalování členů čekatelů podaných po 16.11.2019:  

Šindlerová Dana – Schválena  

Lučná Petra – Schválena  

Kráčmar Tomáš – Schválen  

Jurůjová Denisa – Schválena  

PRO: 60 PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 1 – SCHVÁLENO   

 

Barbora Vencová se z důvodu nemoci omluvila a rozhodovat se o ní bude na další schůzi. 

Zůstává členem čekatelem tudíž krom hlasování má plná práva člena.  

 

Hlasování změně sídla klubu:  Josefa Lady 870/46 Plzeň 323 00  

PRO: 65  PROTI: 0  Zdržel se: 0 - Schváleno  

 

12) Schválení usnesení  

PRO: 65   PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0 – Schváleno  

13) Ukončení schůze  

Schůze byla ukončena v 19:20  

 

 

  

  

  



 

 

 

  

 

 

  



 

 

 

  

 

 

  



 

 

 

  

 

 

  



 

 

 

  

 

 

  






